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MA021-200052 

MODIFICATION 5 

 

 

La présente modification est émise en réponse aux questions suivantes. 

 

Question 1 : 

Gestion du commutateur et des routeurs de Cisco à bord et dans le centre de données : La gestion 
sera-t-elle assurée par MAI ou par le fournisseur? 

Réponse 1 : 

Le matériel de MAI est géré par MAI, et le matériel de VSAT est géré par le fournisseur VSAT.  

Question 2 : 

Nouveau matériel : Le nouveau matériel sera-t-il acheté ou faut-il inclure le coût dans le prix d’antenne 
mensuel?  

Réponse 2 : 

Si du matériel supplémentaire est requis pour permettre au fournisseur de fournir une solution 
concernant l’infrastructure actuelle, ce coût devrait être soumis avec la proposition d’établissement de 
prix.  

Question 3 : 

Tunnel IPsec : Quelles sont la source et la destination de ce tunnel? 

Réponse 3 : 

Ne s’applique pas à la soumission dans le cadre de la demande de propositions. 

Question 4 : 

Envoi à l’administration centrale 

Envoi au centre de données 

Téléport à l’administration centrale 



 

 

Téléport au centre de données 

Quelle partie du réseau effectue la transition entre le Wi-Fi, le réseau LTE et le service VSAT? Est-ce effectué 
au moyen du routeur du fournisseur actuel ou du routeur de MAI?  

Réponse 4 : 

La transition est effectuée par le routeur de MAI à bord.  

Question 5 : 

Dessin Visio du réseau actuel à bord.  

Réponse 5 : 

Voir ci-joint. 

Question 6 : 

Section A.5.1 

B. Fourniture d’un réseau de données et de voix privé et sécurisé pour l’ensemble des quatre (4) navires 
de MAI – La bande passante doit être attribuée uniquement à MAI (connexion réseau réservée). 

De quelle largeur de bande passante réservée MAI a-t-il besoin?  

La bande passante réservée requise s’ajoute-t-elle à l’exigence de bande passante par navire?  

Réponse 6 : 

Selon les options du tableau d’établissement des prix, toute la bande passante devrait être considérée 
comme étant réservée à MAI; elle ne s’ajoute pas à l’exigence en matière de bande passante par navire.  

 

Question 7 : 

C. MAI cherche une solution qui fournit une bande passante symétrique. 

1. L’exigence de bande passante symétrique s’applique-t-elle à l’exigence de bande passante réservée 
soulignée au point B ci-dessus. 

Réponse 7 : 

Oui. 

  



 

 

 Question 8 : 

ANNEXE B – BASE DE PAIEMENT – TABLEAU 4 

De quelle façon le tableau 4 ci-dessous, qui porte sur l’attribution de la bande passante, devrait-il être 
interprété? Les colonnes de droite donnent la répartition du débit d’information de crête (DIC) et du débit 
minimal garanti (DMG); que représentent les options liées à l’attribution de la bande passante par navire, et 
s’agit-il du DIC ou du DMG?  

Par navire Réception du 
navire 

Émission du navire Coût 

Options d’allocation 
de bande passante 

PIR CIR PIR CIR 

 Mbps Mbps Mbps Mbps Mensuel Annuel 
(D) 

2 Mbps (option 
actuelle) 

 

6 1,5 2 0,5 $ $ 

No 

d’article 
Description Quantité 

(A) 

Prix 
unitaire 

(B) 

Taux 
mensuel 

(C) 

Taux mensuel x 12 
= taux annuel 

(D) 

1.1 FleetBroadband   $ $ $ 

1.2 VoIP  $ $ $ 

1.3 Entretien préventif 
annuel (4 navires) 

 $ $ $ 

1.4 Trousse de pièces de 
rechange VSAT 

 $ $ $ 

1.5   $ $ $ 

1.6   $ $ $ 

1.7   $ $ $ 

      

TOTAL ANNUEL $ 

TOTAL ANNUEL X 2 = PRIX DU CONTRAT (2 ANS) $ 



 

 

Réponse 8 : 

Il s’agit du DMG total pour la réception et la transmission. 

  

 

 

Tous les termes et modalités demeurent inchangées. 
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